Globalizzazioni e immigrazioni di massa, più o meno forzate e indiscriminate, se non controllate e non integrabili, troppo ampliate e sottovalutate, non capite, e utili solo a coloro che ci guadagnano coi nostri soldi e sulla nostra pelle, possono mettere a rischio il nostro vivere, perfino la nostra esistenza e civiltà.